RESPONSUM
Illustriſſ. & Reverendiss. D.
MARCELLI SEVEROLI
Signatura Justitia Votantis &c.
In Causa Florentina Legitimæ.

INTER ILLUSTRISSIMOS DD. FRATRES
MARCHIONES DE FERONIIS.

FLORENTINA LEGITIMÆ.

Inter Illustriſſ. DD. Fratres

MARCHIONES DE FERONIIS.

Stante Statuto Florentino, Feminas à successione bus ab intestato excludente Lib. 2. Rub. 130. quod integrum referit Angel. conf. 344. in princ. & habetur etiam imprimè, unā cum novis Reformationibus, per Card. de Luce de Statut. Successionib. inter Partic. Statut. extra Stat. Eccles. Partic. 3. fol. 261. & seqq. Vigore cuius, nec etiam datum recessere loco legitimæ est constans, indubia Juris-Consulutionum, & Tribunalium ejusdem Civitatis sententia. In iustis facti specie in qua Marchio Franciscus Testator oblitus reliticius quinque filiis, nempe duobus masculis, & tribus feminiis jam dotalis & nuptis, non tam facile esset responderem, quia fit dicenda portio legitimæ, quæ posset competere Marchioni Franciso Silvio, quatenus à Paterno iudicio recedenter, ejus dispositionem repudiando beneficio legis utendo, eamdem tanquam sibi de debitis, petere vellit, Si celeberrima, seu ut air Roman. in l. 1. num. 62. C. quando non peten. par. ardua, & subtilis illa juris quæstio, quæ ad id occurrit dictiencia: An nempe feminae vigore statuti exclusive faciunt numerum, & partem, itēt non admittantur ad partem, ad augendam legitimam favorem masculorum, ita ut Triente perducatur ad Semifem. effet cum iis determinata, quia olim interpres, tam in Scholis, quam in Foro confusè differuerint, cūm in tam variis, & diversas ierint sententias, ut quoties de ea loquitur sunt, quasi in Labyrinthūm ingredi, regressus viam reperi non poterint, & rem temporis magis perplexam, & involutam rediderint, ut adnotat Thesaur. decr. 159. sub num. 1. adeo peritissimi etiam juris periti interdum ignoraverint, ut ipso Testatore ob id reprehensione, animadvertisse Calvin. de equi. lib. 1. cap. 8. num. 3.

Primus igitur casus est, & qui sine ulla controverbia procedit, quod si statutum feminas excludit, nec illis reservat legitimam, resferat tamen Dotem, ita ut ex verbis ejusdem Statuti colligatur mētēm ipsius fuisse, ut Dos fucēdā loco legitimæ, quamvis non vocentur ad legitimam, tunc eadem, & si non admittantur ad partem, faciant tamēm numerum & partem ad augendam legitimam, quod omnes juris effectus: five id masculis expedit, five non, ex quo, eo ipso quod vocantur ad Dotem, que legitimam amplēti, ut p̄ceteris adnotat Petr. GilKen. in Autb. Novissima, Cod. de inofficioſ. Testamēt. Decius conf. 607. num. 15. vers. & post longam discussiōnem, Galpar. Man. de Legit. quæſi. 4. num. 40. in fin. Tott. de Padi. futur. succession. lib. 2. cap. 47. num. 1. & seqq. Gratian. discept. forens. cap. 576. num. 10. & ibi Carol. Anton. de Luca in Animadvers. num. 1. in fin. Ciriac. contr. 71. num. 1. Donat. Anton. de Marin. varior. refol. lib. 2. cap. 93. num. 5. idem Carol. Anton. de Luca in Moltoriation. ad eundem de Marin. varior. refol. lib. 1. cap. 152. num. 5. vers. quæſi. 1. Verūm cum poitea facta speciem divisione, compertum sit, tantam non esse perplexitatem, quin illa adhibita, Quæſi p̄fata reliticii valeat, & ex subdiviſione Calatum tutò decerni, quod in iure statutum sit, qualiterque res in iudicio terminanda, ut animadverturnt Fel-

ipes, & præcipue Aretin. in l. pl. 5. §. 5. dub. col. 5. vers. 2. ff. de legat. primo, Parf. conf. 53. num. 76. lib. 2. Rub. Alexandrin. conf. 122. num. 3. Morot. respons. 3. per tot. & signanter n. 2. & seqq. Brun. de Statut. exclusi. famili. art. 13. quæſi. 3. Tott. ad Statut. Papiae, in annos ad rubr. 5. in Civil. sub num. 202. Merlin. de legit. lib. 1. tit. 4. quæſi. 3. num. 10.

Responsum R. P. D. Severoli.

143

num. 10. Bellon. de Jur. accresc. dist. cap. 6. quæſi. 15. n. 8. & seqq. Boſſ. de dot. cap. 7. num. 45. circa fin. vers. Quartum quod reliticii, Trentacin. varior. refol. lib. 1. refol. 3. sub num. 11. vers. in tertio hoc casu, & sub num. 12. vers. in primo casu, Gratian. discept. forens. cap. 948. num. 37. cap. 594. n. 21. & 22. & cap. 576. per tot. & cap. 942. n. 4. & per tot. Ciriac. contr. 71. n. 2. Faccini. contr. Jur. lib. 4. contra. 31. circa fin. Sabell. varior. refol. cap. 60. n. 10. Rocca. disput. Jur. select. cap. 11. 10. n. 10. Boſſ. decr. 104. n. 11. Mart. decr. Pijan. tot. 69. n. 1. Mart. Medic. in addit. ad decr. Senens. 7. n. 3. Tott. de padī. futur. succession. lib. 2. cap. 47. n. 41. Rota coram Coccin. decr. 128. n. 9. repetit. poli Gilian. ad Stat. Persin. decr. 109. & post Merlin. de legit. decr. 106. coram Priol. decr. 124. num. 18. & in r. cent. decr. 499. n. 11. part. 18.

Alter vero est casus quando Dos non succedit loco legitimæ, ut quia statutum feminas dotatas, simpliciter, & absoluēt excludat proper masculos, prout facit statutum Florentinum, & tunc: Aut agitur ad effectum videndi, an ipsa non solū faciat numerum, & partem, sed tamen ut admittantur ad partem, ad effectum ut fibi ipsi augeatur portio illa legitimæ, quia ex numero filiorum sequetur, & in hoc licet hætavient Joannes Baptista de Cacialupis, & Bartholomaeus Soccinus, scribentes super hoc eodem notio statuto, ut videat est apud eundem Soccin. Senior. conf. 150. tom. 1. Pariter communiter est receptum illas nec partem facere ad sui favorem, nec numerum, & masculorum legitimam esse computandam, nulla earum habita ratione, perinde ac si non essent in rerum natura, quia cum non admittantur ad partem, nec aſſi. Dos, aut aliquid, quod succedit loco partis, conseq̄ueſt ut non faciant partem, ut patet ex firmatis per Caffren. in l. pl. 34. §. 5. dubius n. 8. & ibidem Jafon. n. 2. ff. de legat. 1. Crot. in l. re conjuncti. num. 129. vers. Tertia. ff. de legat. 2. Decian. conf. 383. n. 5. Soccin. Senior. conf. 151. n. 11. vers. Et tunc quia tom. 3. Soccin. Junior. conf. 6. num. 5. tom. 2. & alios plures apud Bellon. de Jur. accresc. dist. cap. 6. quæſi. 15. n. 76. quibus addendum. Emissari. conf. 1. num. 5. & ubi quod, cum quantitas legitimæ sit distincta, & reduta ad partem, & quoram totius, quod ille, qui quotam populat erat habitus ab intestato, propterea si scimine ab intestato non sunt sufficiētes, non possunt se referre ad illam quotam, quia impossibile est dare tertiam; dimidiam, aut quotam totius, ubi nihil inventur totum, quo cessante aut non existente, nulla possunt inservire partes eius, & volute Rota Romana coram Ubald. decr. 421. repetit. post Merlin. de legit. decr. 74. & in Alſina fideicommissi 12. Februario 1629. coram Pirovano, ut in particula, que datur in casu 3.

Aut vero agitur, ad effectum videndi an faciant numerum, & partem favore masculorum, ita ut pars acrefēt non ipsi sed masculis augeatur, & in hoc licet haberi pro extraneis, five non extantibus, & quasi mortuis, ita ut ex eorum persona non augeat quotam legitimam masculorum, nonnulli crediderint, quorum plures adducunt Balthazar. Tomal. tral. var. decad. 1. tradit. 4. tit. 6. n. 2. & 7. Gabriel. conf. 15. n. 20. & seqq. lib. 1. Farinacc. conf. Crimin. 206. n. 10. lib. 3. Buccafar. conf. 22. n. 34. & conf. 66. n. 2. & 3. Ciriac. contr. 71. num. 2. & 3. & per tot. lib. 1. Mans. conf. 14. n. 2. lib. 1. Pottini. refol. crisi. 68. n. 36. & decr. Bononiensis. num. 3. & seqq. & aliis. Id comprobatur, ex eo quod habetur de filio exhereditato, probatur, aut Religionem incapacem ingressio, qui nec facit partem, nec augeat quotam legitimam favore fratrum, cum habeatur pro mortuo, tunc traxa tradita per Alciat. conf. 201. num. 9. & 10. lib. 9. Curt. Sen. conf. 5. n. 2. & alios cumulatos per eundem Balthazar. Tomal. ubi mox num. 3. & Mafull. in addit. ad Capic. decr. 18. num. 1. in fin.

Attamen contraria opinionem favorabile Masculis magis communiter approbarunt Doctores, & juxta eam uti veriore, & juri magis consonam ferre perpetuo judicarunt Supremæ Tribunalia, quod nempe feminae dotatæ, licet simpliciter, & absoluēt, a sufficieſſione, & à legitimā, vel alterius illius loco succedentis, per statutum favore masculorum exclusa remaneant, faciant tamen numerum, & partem, quoties expediat masculis, & de eorum favore agitur, ab eo, quod ipsi est utilis, & magis favorable semper id dimicentes, ut p̄ceteris firmarent Bald. & Caffren. in l. si defundit. ambo sub num. 1. C. de suis. & legit. heredit. Fabian. de Giochiis in repetit. Autb. Novissima num. 216. & 217. C. de inofficioſ. testament. Alciat. respons. 31. n. 12. lib. 1. ubi quod ista opinio est verior, &

superius allegat. cap. 6. quæſi. 1. per tot. & p̄cipue num. 31.

38. 74. versi quoniam verius est. 75. & 79. versi hinc sunt ex quo intelligimus, ubi nendum dicit hanc opinionem esse veriorem, sed validissima rationibus tam differet, ac dilucidè id demonstrat, ut nihil intactum reliquerit, atque rem manifestam, & minimè dubiam fecerit, Hunnius Encycloped. Jur. part. 4. tit. 11. quest. 4. num. 19. & 20. Pafchial de viris. pars. potest. p. 2. cap. 4. sub num. 2. Bottiglier. de successione. ab intell. cap. 1. theorem. 15. n. 4. Michalor. de fratrib. part. 1. cap. 33. sub n. 10. vers. ad propriae credere, testatur ita iudicatum vidisse, omissa dilucidationis ad nos succedit loco legitima necne, dum agitur favore masculorum. Battile. de ultim. volunt. deci. num. 48. ubi hanc opinionem dicti veriorum, & communem, Torri. de paf. futur. successione. lib. 2. cap. 47. num. 31. & 47. Innocent. de succession. municipal. quest. 32. ubi sub num. 7. vers. conclusio est, dicit quod ab hac opinione non est recedendum, Card. de Lue. de legitim. dif. 2. num. 2. & 3. ubi appellat hanc conclusionem, receptam, & hodie incontrovertibilem, Gratian. discepta forens. cap. 59.4. num. 21. & 22. & ibi Carol. Anton. de Luc. in animadvers. num. 2. ubi pariter Carol. Anton. de Luc. in animadvers. n. 7. usque ad fin. Marecot. varior. refut. lib. 1. cap. 28. num. 9. Hartman. Pistor. quest. Jur. tom. 4. quest. 8. num. 8. & 9. Berlich. conclus. prædict. par. 3. conflu. 12. n. 37. Capic. Galeott. contr. 16. n. 37. lib. 2. Ciriaco. contr. 6.10. n. 44. tom. 4. Montan. contr. 48. sub n. 1. ubi quod est opinio recepta rerum iudicatarum autoritate, Carens. refol. 9. n. 6. & 7. de Marin. varior. refol. lib. 1. cap. 52. num. 3. & 10. ibique Rodoer. in Addit. num. 19. & 20. & latus Carol. Anton. de Luc. in melioration. n. 1. usque ad fin. Rota. confut. 29. n. 8. Rodulphin. allegat. 130. & 131. per totas. Roca. scedula. Jur. difput. tom. 2. cap. 117. num. 18. Panut. contr. foren. 11. n. 6. ad 10. lib. 1. ubi quod ista opinio nulla in habet contradictionem in Regno, ac alii innumeris apibus allegati.

Quemadmodum etiam secundum eandem opinionem tanquam absolutam, certam, & indubitatam iudicarunt Suprema Tribunalia, ut videat est apud Rice. collectan. deci. 38.49. vers. sed fil. sive, & testatur Bellon. de jur. accresc. d. cap. 6. quest. 1. sub num. 40. vers. primum enim videndum est, Sadrarin. d. respons. 43. sub num. 3. & Carol. Anton. de Luc. obfor. ad Vincent. de French. dec. 549. n. 2.

Et signanter perpetuū eam tenuit Consilium Neapolitanum, ut habetur apud eundem de Franc. ibid. ubi quod de hoc in illo Tribunali est nisi dubium, & apud Tapiani decif. Sac. Confli. 44. num. 5. & ultra Bottiglier. Rovit. Capic. Galeott. Montan. Rosam. & Panut. in locis superioris allegatis, referunt Molles. ad confutend. Neapolit. part. 4. de success. ab intell. quest. 17. num. 2. ubi dicit hanc opinionem non habere contradictem, & Consilium Neapolitanum semper ita iudicata, tam attente confutidine illius Regni, quam dispositione ritis communis, & num. 27. cum seqq. & de Marin. in obseruat. ad reverter. deci. 1. n. 3. ubi similiter testatur, quod apud Consilium Neapolitanum semper prævaluit illa sententia.

Ita etiam secundum eandem iudicavit Senatus Mediolanensis, ut referunt Calvin. de æquit. lib. 1. cap. 87. num. 19. & Innocent. de successione. municipal. quest. 32. num. 5.

Pariter Mantuanæ Rotæ Auditorium juxta eamdem pronunciavat, ut testis est Burfatt. cons. 92. in fine, ubi etiam dicit confirmasse, quod ipsemet ante per laudem iudicato verat.

Prout etiam ejusdem sententia fuit Senatus Burdegalensis apud Boer. deci. 104. & praefertim sub num. 10. & 11. ubi testatur de iudicato illius Curie.

Necnon, & Senatus Gratianopolitanus, ut videat est apud Guido Pap. deci. 29.5. n. 1. in fine, & Ferrer. ibidem in addit. post med. vers. vix. tamen est opinio.

Idemque suffic. iuratum in foro Flivizanensi, appetat ex Borginni Calvican. deci. 8. num. 7. part. 3.

Sicut etiam eandem opinionem prævaluisse in Curia Dolana testatur Grivell. deci. 34. n. 18. & 19. addens ita in eo servari.

Ac pariter secundum eandem decrevisse Prætorium Sardinæ, patet ex Dextari. deci. 69. n. 1. & per rot.

Quemadmodum etiam hanc opinionem suffic. receperat a Rota Senensi claret constat ex Mart. Medic. deci. 7.

Et Roram Perufinam inconcussè hoc tenuisse, habetur tam ex iis, quæ subscripti super allegat. conf. 1. Hondon. lib. 2. ubi haec opinio fuit doctissime firmata, quam etiam

ex iis, quæ judicavit apud Joseph. Ludovic. deci. Peru. fin. 29. num. 3. lib. 1.

Itidemque approbathe Rotam Maceratensem liquet apud Themat. deci. 2.3. n. 11.7.

Atque denum suffic. istam opinionem continuò asserta à Sacra Rotæ Romana ultra factum, fatis evincitur, nemus ex iis, quæ testantur Honded. superius allegat. conf. 1. num. 10.5. in fin. lib. 2. & Gratian. pariter in allegat. discept. 6.6. num. 12. Sed etiam ex decisionibus in facti contingentiis ad eodem Tribunali editis, nempe

De Anno MDLXXVII. sub die 1. Februarii, in Romana de Lante coram Aldobrandino, ut in deci. 266. n. 1. part. 1. divers. ubi quod id transfit sine difficultate.

De Anno MDCIV. sub die 25. Martii, in Civitate Castelli Supplementi legitima coram Lancellotto, ut in Particula Decisionis, quæ datur in Calce num. 1.

De Anno MDCLVI. sub die 28. Junii, in Anconitana legitima coram Penia, ut in deci. 12.48. inter ejusdem impr. juxta edition. Lugdunens. ubi n. 5. pariter dicit, quod id transfit abfque difficultate.

De Anno MDCLXIII. sub die 1. Julii, in Romana Salviani, coram Damasceno, ut in deci. 477. num. 3. part. 1. recentior.

De Anno MDCLXV. sub die 18. Aprilis, in Civitate Castelli Supplementi legitima, coram Lancellotto, ut in deci. 549. n. 4. ex impr. post Merlin. de legitim.

De Anno MDCLXVII. sub die 6. Junii, in Bononiens. Bonorum, coram Sacroto, ut in deci. 100. n. 11. ex impr. post eundem Merlin. de legitim.

De Anno MDCLXVIII. sub die 23. Junii, Romana legitima, coram Pirovano, ut in deci. 543. num. 7. part. 4. recent. ubi quod ita fæp. fuit firmatum.

De eodem Anno sub die 30. Octobr. in Firmania legitima, coram Ubaldo, ut in deci. 52.1. n. 1. inter ejusdem impr. & repetit. post Merlin. de legitim. deci. 74. ubi quod ista opinio esti probabilior, verior, & magis communis, ac alementer per Rota amplexa.

De Anno MDCLXIX. sub die 16. Februarii, in eadem Firmania legitima, coram eodem Ubaldo, ut in deci. 620. n. 6. part. 5. tom. 1. recent. repetit. post Merlin. de legitim. deci. 4.

De Anno MDCLXXI. sub die 17. Martii, in Persina fideicommissi, coram Coccino, ut in deci. 12.85. n. 9. inter ejusdem impr. & repetit. post Merlin. de legitim. deci. 74. ubi quod ista opinio esti probabilior, verior, & magis communis, conseque posse, & Pater non cogerer reliquie filii pro legitima, nisi tertiam partem hereditatem, cum tamen de jure communi stante numero Quinario eorumdem, cogatur reliquie dimidii; quod est inconveniens, & absurdum, atque proinde evitandum, ut præcisæ animadvertisunt Paul. de Caffr. confli. 52. numer. 1. lib. 1. Corn. confli. 19. sub numer. 1. vers. Pro quo etiam facit tom. 1. Cephal. confli. 2.45. numer. 2.4. & 2. Alciat. respof. 31. sub numer. 11. vers. Alias quod in favorem lib. 9. Decian. respof. 46. num. 3. lib. 3. Peregrin. confli. 107. num. 6. & 7. vol. 3. Michalor. de fratrib. 1. cap. 33. sub numer. 10. vers. & ita statutum exclusivum, Bellon. de Jur. accresc. d. lib. 1. quest. 15. num. 31. Calvin. de aquit. lib. 1. cap. 8. num. 6. Sadrarin. respof. 43. num. 25. & feret omnes alii superius allegati.

Huc accedit, quod quoties Statuta excludunt feminas, non eas simpliciter, & abfolute excludunt, sed dumtaxat ab intell. successione, ut si in reliquis non sint dicenda excluda; Et propterea quoties non agitur de eo, quo quoties sucedere, fed solùm de calculanda masculorum legitima, nulla adit ratio ob quam in numero filiorum non sint computandæ, cùm ipsa, ex eo quod sint dotalia, & nuptiæ, non desinat esse de liberis, quod solùm consideratur ad hunc effectu calculandi legitimam, Cephal. d. lib. 1. confli. 2.45. numer. 2.1 & 2. Crat. recip. sentent. 6. legitima 9. sub numer. 4.5. Aut vero in fin. vers. Moventur Doctores, Berlich. prædict. conclus. part. 3. confli. 12. numer. 37. Cap. Manz. d. tract. de legitim. quest. 4. n. 42. repetito, ut adnotavimus, in tract. de testament. valid. & invalid. sit. 12.9.4. n. 42.

Præterea animadvertisendum, quod non per hoc, quod feminæ sint in successione, intesta per statutum exclusa debent haberi simpliciter pro mortuis, aut non extantibus cum jus earum fit translatum in fratres, & in persona eorum conservetur, licet quo ad propriam utilitatem consentent mortui, & non extantes; Siquidem hujusmodi statuta duplice via habere intelliguntur, unam exclusivam respectu femininarum, alteram vero inclusivam respectu masculorum, & sic dum illæ in successione removentur, eorumdem masculorum contemplatione, ipsi debetur portio, quæ alias eisdem feminis competere posset, Parisi. confli. 36. num. 29. lib. 2. Hondon. confli. 1. n. 7. lib. 2. Peregrin. confli. 106. n. 1. lib. 1. Minador. confli. 2. sub numer. 4. vers. nec potest in isto cal. Eugen. confli. 35. num. 4. & 3. lib. 1. & confli. 100. num. 35. lib. 2. Merlin. de legitim. lib. 1. tit. 4. quest. 3. numer. 12. Bellon. de Jur. accresc. d. lib. 1. & alibi paucis, Utique nullatenus eadem valebunt considerari pro non extantibus, & pro mortuis, nam qui semel est habens pro mortuo, perpetuo ita durat, ut relictis pluribus ex superiori allegatis egregie præterea respondet Calvin. de æquit. d. lib. 1. cap. 87. numer. 28. & seqq.

Quod eo facilius dicendum esset, admisissi iis, quæ subtiliter, & sc̄tē differit doctissimus Bellon. de Jur. accresc. in s̄p. alleg. cap. 6. q. 1. n. 5. num. 69. & 70. & sub n. 71. vers. aut terz.

gitimæ, coram Muto, ut in Particula Decisionis, quæ infra subiicitur num. 4.

De Anno MDCLXVII. sub die 23. Januarii, in Romana legitima, coram Molines, ut in Particula Decisionis, quæ pariter datur in calce num. 5. ubi quod hæc opinio est communiter in eorum Auditorio recepta.

Et quidem optimæ jure, cum fortissima, & validissima,

imò certæ fint ratios, quibus eadem opinio fulcitur, &

comprobatur; Et præterim ex eo, quod est indubitatum

fimilia statuta exclusiva formularium esse condita favore

masculorum, ut in ipsi, & agnatione bona conserven-

tur, ad tradita communiter per Doctores cumulatos, per

Merlin. de legitim. lib. 1. tit. 4. quest. 3. num. 13. Paris. confli. 8.5. num. 6. vers. & per Cinn. lib. 2. Honded. confli. 1. num. 54. lib. 2. Rota in recentior. deci. 14.7. sub numer. 7. vers. Quia in deci. cap. 13. & in Viterbiæ, legitima 1. Juli. 1695. §. Non obstante versic. quæ datur in Calce num. 4. & alibi paucis, prout præcipue favorem eorumdem fit conditionem Statutum Florentinum, de quo agitur, ut in eo legere est, & testantur Ger. Spin. confli. 70. numer. 20. circa fin. Atrogard. confli. 82. sub numer. 17. & 23. Gobb. confutat. deci. 8.4. num. 1. & 10. Ut propter eam videatur etiam certum, eadem ita esse interpreta-
tanda, ut non redundant in eorum dammum, & odium, prout plane est, si feminæ non consumerantur in numero filiorum pro statuante quantitate portionis legitimi-
tatem alias vigore talium statutorum masculi, propriæ ex-
clusionem femininarum, minus ex illorum dispositione con-
sequenter, quam de jure communi, eisdem vocatis,
consequi possent, & Pater non cogerer reliquie filii
pro legitima, nisi tertiam partem hereditatem, cum tamen
de jure communi stante numero Quinario eorumdem, co-
gatur reliquie dimidii; quod est inconveniens, &
abfurdum, atque proinde evitandum, ut præcisæ animad-
vertisunt Paul. de Caffr. confli. 52. numer. 1. lib. 1. Corn. confli. 19. sub numer. 1. vers. Pro quo etiam facit tom. 1. Cephal. confli. 2.45. numer. 2.4. & 2. Alciat. respof. 31. sub numer. 11. vers. Alias quod in favorem lib. 9. Decian. respof. 46. num. 3. lib. 3. Peregrin. confli. 107. num. 6. & 7. vol. 3. Michalor. de fratrib. 1. cap. 33. sub numer. 10. vers. & ita statutum exclusivum, Bellon. de Jur. accresc. d. lib. 1. quest. 15. num. 31. Calvin. de aquit. lib. 1. cap. 8. num. 6. Sadrarin. respof. 43. nu-
mer. 25. & feret omnes alii superius allegati.

Huc accedit, quod quoties Statuta excludunt feminas, non eas simpliciter, & abfolute excludunt, sed dumtaxat ab intell. successione, ut si in reliquis non sint dicenda excluda; Et propterea quoties non agitur de eo, quo quoties sucedere, fed solùm de calculanda masculorum legitima, nulla adit ratio ob quam in numero filiorum non sint computandæ, cùm ipsa, ex eo quod sint dotalia, & nuptiæ, non desinat esse de liberis, quod solùm consideratur ad hunc effectu calculandi legitimam, Cephal. d. lib. 1. confli. 2.45. numer. 2.1 & 2. Crat. recip. sentent. 6. legitima 9. sub numer. 4.5. Aut vero in fin. vers. Moventur Doctores, Berlich. prædict. conclus. part. 3. confli. 12. numer. 37. Cap. Manz. d. tract. de legitim. quest. 4. n. 42. repetito, ut adnotavimus, in tract. de professione sua, & Voto nihil habere posse in proprio, nec in commun., ii autem, quos lex incapaces vocat, pro vero mortuis habentur, nec pro amplius

præterea animadvertisendum, quod non per hoc, quod feminæ sint in successione, intesta per statutum excluda debent haberi simpliciter pro mortuis, aut non extantibus cum eorum fit translatum in fratres, & in persona eorum conservetur, licet quo ad propriam utilitatem consentent mortui, & non extantes; Siquidem hujusmodi statuta duplice via habere intelliguntur, unam exclusivam respectu femininarum, alteram vero inclusivam respectu masculorum, & sic dum illæ in successione removentur, eorumdem masculorum contemplatione, ipsi debetur portio, quæ alias eisdem feminis competere posset, Parisi. confli. 36. num. 29. lib. 2. Hondon. confli. 1. n. 7. lib. 2. Peregrin. confli. 106. n. 1. lib. 1. Minador. confli. 2. sub numer. 4. vers. nec potest in isto cal. Eugen. confli. 35. num. 4. & 3. lib. 1. & confli. 100. num. 35. lib. 2. Merlin. de legitim. lib. 1. tit. 4. quest. 3. numer. 12. Bellon. de Jur. accresc. d. lib. 1. & alibi paucis, Utique nullatenus eadem valebunt considerari pro non extantibus, & pro mortuis, nam qui semel est habens pro mortuo, perpetuo ita durat, ut relictis pluribus ex superiori allegatis egregie præterea respondet Calvin. de æquit. d. lib. 1. cap. 87. numer. 28. & seqq.

Quod omnibus confirmantur ex evidenter illa ratione, nempe quod qui vult finem, vult etiam medium necessarium ad finem consequendum, aliter non est velle efficaciter. Finis autem, quem volunt similia statuta, est favor masculorum, ut diximus. Minime autem sequitur de magis communis, & recepta opinione.

De Anno MDCLXIX. sub die 14. Januarii, in Romana Domus, coram Bourlemon, ut in deci. 6. num. 7. part. 16. recentior.

De Anno MDCLXXV. sub die 26. Aprilis, in Romana Manutentis, coram Taya, ut in deci. 499. num. 12. part. 18. recent.

De Anno MDCCCV. sub die 1. Julii, in Viterbiæ, le-

verò querimus, quod nempe, etiam si vigore similium Statutorum dos non succedit loco legitime, quamvis filia sit ab illis reservata, prout est in Statuto Florentino, id tamen intelligentium clamtaxat quod titulum, itau filia, qui vi statuti dotem habent, non possint dici habelegitimam, aut dotem iure legitimam, sive succedere quod naturam, & iura legitimam, non autem quod si dijudicandam eamdem dotem succedere loco legitimam, quod debitum, & necessitatem, quam habet pater, vigore statuti, eidem dotem relinquendi loco legitimam, quam jure communii relinquere tenebatur, atque propterea in computatione quantitatis, quam patre filiabus pro legitima relinquere tenetur, perinde fit habenda dos, ac si esset legitima, saltem ut filiae ex hoc non sint dicendas extraneas, sive pro non extantibus, aut quaif mortuis habenda, sed potius juris fictione vocate favore masculorum, ut ipsa consequatur id, quod supra dotem debuit ad easdem iure legitime pertinere. Præsentium cum ad hoc, ut quis faciat partem, non requiratur titulus, seu juris identitas, sed fatis sit, quod admittatur titulus, & iuria etiam diverso, ad tradita per Doctores in l. hujusmodi de 86. §. Titulo, & signatarier per Bald. vers. Nota ergo, Alexan. sub num. 1. & Jafon. n. 2. ff. de legati. 1.